



## **Informacje z posiedzenia Zarządu i Komisji Rewizyjnej z dnia 4 stycznia 2025r.**

Na posiedzeniu Zarządu w dniu 4 stycznia 2025r. obecni byli następujący członkowie Zarządu: Elżbieta Kuta, prezes, Justyna Żabicka, skarbnik, Monika Kwiatkowska, sekretarz oraz Komisji Rewizyjnej: Andrzej Sikora, przewodniczący, Zofia Placek, członek i Jerzy Adamczyk, członek. Zaproszeni do udziału goście: Roksana Szczypta-Szczęch, Paweł Woźniak i Łukasz Woźniak. Nieobecne były Maria Lorens i Barbara Oratowska, wiceprezeski Stowarzyszenia.

Posiedzenie Zarządu wraz z zaproszonymi gośćmi odbyło się drogą elektroniczną, via platforma MS Teams. Inicjatorem spotkania był Paweł Woźniak, pomysłodawca nowego upamiętnienia więźniarek KL Ravensbrück w formie zamontowania na murze obozowym przy istniejącej na murze tablicy polskiej, rzeźby z brązu przedstawiającej Matkę Boską z Dzieciątkiem wraz z tablicą memoriałową.

Następnie Pani Prezes poinformowała, że Sąd Okręgowy w Krakowie zaakceptował nowych członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej wybranych na walnym zebraniu 20.09.2024 r. w Krakowie. (<https://www.rodzinaravensbruck.pl/index.php/zarzad/>)

Omówiono wstępny plan uroczystości 80. rocznicy oswobodzenia KL Ravensbrück, która została zaplanowana przez stronę niemiecką na 2-4 maja 2025 r.: 2 maja uroczystości w Grünebergu oraz Forum 2 i 3 pokolenia; 3 maja Koncert „Siła Miłości”; 4 maja główne uroczystości. Organizacja wyjazdu przez Stowarzyszenie obejmuje wyjazd z grupą ok. 40-50 osób na udział w uroczystościach, które są zaplanowane na 3 i 4 maja 2025.

Muzeum Memorial Ravensbrück udzieliło zgody na zamieszczenie figurki na murze obozu przy tablicy polskiej. Pan Paweł Woźniak, główny inicjator projektu zakupu i zamieszczenia figurki, przedstawił aktualne koszty i możliwości montażu figurki. Dalsze kwestie, tj. zaprojektowania pamiątkowej tablicy oraz wyboru materiału z jakiego tablica ma być wykonana będą omówione po zebraniu informacji na kolejnym posiedzeniu. Osoby odpowiedzialne: Jerzy Adamczyk, Elżbieta Kuta.

Kolejnym tematem obrad był termin poświęcenia i odsłonięcia figurki. Zarząd wraz z gośćmi ustalił, iż najdogodniejszym terminem będzie Msza św., która corocznie w rocznicę oswobodzenia obozu odbywa się na terenie byłego obozu. W tym roku będzie miała miejsce w czasie głównych uroczystości rocznicowych w dniu 4 maja. Zostało ustalone, że Msza św. zostanie odprawiona na otwartym terenie, w pobliżu krematorium, aby umożliwić większej liczbie chętnych udział w eucharystii. Poruszona została również kwestia wyboru i zaproszenia kapłana na uroczystości. Ponieważ głosy były podzielone, kwestia ta nie została rozstrzygnięta na posiedzeniu. Wybór kapłana, który zostanie zaproszony przez Stowarzyszenie będzie tematem następnego zebrania Zarządu.

Na posiedzeniu poruszone zostały jeszcze kwestie wyjazdu innych grup z Polski na uroczystości oraz grupy Narodowych Sił Zbrojnych z symbolami Polski Walczącej ze Szczecina

Na zakończenie Pani Prezes zaprosiła uczestników posiedzenia na kolejne spotkanie zaplanowane na 18 stycznia na godz. 18.00 via MS Teams.

Z poważaniem,



Monika Kwiatkowska, sekretarz Stowarzyszenia



Elżbieta Kuta, prezes